
Tájékoztató  
a 2014. január 1-jétől bevezetésre kerülő  

Egységes Rovat Azonosító (ERA) kódokról 
 

Az államháztartás számviteléről szóló 4/2013. (I. 11.) Kormányrendelet 15. számú 
mellékletével 2014. január 1-jétől bevezetésre kerül az Egységes Rovatrend, amely biztosítja, 
hogy az államháztartás mindkét alrendszere egységes elvek alapján adjon számot 
gazdálkodásáról.  
2014. január 1-től az előirányzatok felhasználásának figyelemmel kísérése érdekében 
bevezetésre kerülnek az Egységes Rovat Azonosító (továbbiakban: ERA) kódok. (Ezzel egy 
időben a jelenleg használatos kincstári tranzakciós kódok (KTK) megszüntetésre kerülnek.)  
 
Az egységes ERA használatára 2014. január 1-jétől a központi költségvetési szervek, fejezeti 
kezelésű előirányzatok, az elkülönített állami pénzalapok, a társadalombiztosítás pénzügyi 
alapjai, valamint a központi kezelésű előirányzatok kezelő szervei kötelezettek. 
 
Az ERA kódok a hivatkozott Kormányrendelet 15. számú mellékletében szereplő 
rovatrendnek, valamint a 16. számú mellékletben szereplő egységes számlatükör szerinti, 
sajátos elszámolásokhoz kapcsolódó főkönyvi számláinak megfelelően lettek kialakítva. 

Az ERA felépítése  
− költségvetési előirányzathoz kapcsolódóan: 

• 1. pozíció alapkód esetén 1, stornó kód esetén 2; 
• 2. pozíció kiadási rovat esetén K, bevételi rovat esetén B; 
• 3-8. pozícióig a 15. számú mellékletben szereplő rovatoknak felel meg; 

− sajátos elszámolásokhoz kapcsolódóan: 
• 1. pozíció alapkód esetén 1-től különböző páratlan szám, stornó kód esetén 2-

től különböző páros szám; 
• 2. pozíció kiadási jellegű sajátos elszámolások esetén K, bevételi jellegű 

sajátos elszámolások esetén B; 
• 3-8. pozícióig a 16. számú mellékletben szereplő sajátos elszámolásokhoz 

kapcsolódó főkönyvi számláknak megfelelően lettek kialakítva. 
 
A „2014. január 1-jétől hatályos Rovat – ERA – szervezet megfeleltetés” táblázatban az NGM 
és Kincstár egyeztetése alapján jelölésre került, hogy mely szervezet melyik Rovatot és ERA 
kódot használhatja.  
Az önkormányzatok és költségvetési szerveik esetében a jelölés csak a Rovatokra vonatkozik, 
tekintve, hogy ők ERA kód használatára nem kötelezettek. 
Központi költségvetési szervek és fejezeti kezelésű előirányzatok esetében az ERA kódokat 
megfeleltettük a 2013. december 31-éig alkalmazandó KTK-khoz. 
  
Az új számviteli rendre történő zökkenőmentes átállás érdekében szükséges az ERA törzs és a 
Kormányrendelet megismerése, tanulmányozása. Az alkalmazható Rovatokkal, ERA-kal 
kapcsolatos észrevételeket, véleményeket, kérjük az ff@allamkincstar.gov.hu címen jelezni. 
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